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--------- ------- O g ło s z e n ia :  ---------------
Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wiersza petyt lab 
jego miejsce 15 gr, na 3-ej stronie 6 łam, 25 gr, na 2־ej Btronie 
6 łam. 50 gr. Dla Wolnego Miasta to Bamo w gnid. gdańskich. 
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz 
z nieczytelnym rękopisem przy każdym. poszczególnym 
wypadku 2 Ć0/״ nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów 
płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy drak 

ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poi.

Redakcjo l Administracja; Choinkę, Ki. Człochowsfee 13.
Pocztowa konto czekowe 201 032 

Konto bankowe i Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Teł. 44 Adres telegr. ״ Dziennik Pomorski“. Skryt. poczt. 33

dulnlte, niedziela 24 października 1126!■

--------------------  P r x e d p ł © t s  : — ---------------
Na ,,Dziennik Pomorski“ wraz z dodatkami ,.Rolnik“, ״Anioł 
Stróż“, ״ Ognisko Domowe“ i .,Dodatkiem niedzielnym“. — 
W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnoszeniem 2.30 zł — 
w agencjach po za Chojnicami 2.30 zł — z odnoszeniem 2 45 zł 
— przez pocztę 2.54 zł — w ekspedycji kwartalnie 6,60 zł., 
przez pocztę już z odnoszeniem 7,62 zł — W razie wypadków 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strejków itp. 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci 
nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów.

Szczegółowe określenie przyjęcia 
ludności co s ta ro M e .

Dnia 18 bm. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
opracowało okólnik, który w liczbie 80 000 egzempla
rzy ma być rozrzucony po całem państwie. Okólnik 
ten zawiera :

Szczegółowe określenie przyjęcia ludności w sta״
rostw ie“ :

W każdym starostwie w pobliżu wejścia należy 
urządzić możliwie duży pokój, z ławkami do siedzenia. 
Pokój ten ma być oznaczony napisem : ״Pokój dia 
przyjęć4*.

Do tego pokoju począwszy od godz. 9 rano ma 
wstęp każdy obywatel Rzeczypospolitej, chcący oso
biście przedstawić jakąkolwiek sprawę staroście. Woźny 
któryby się ośmielił nie wpuścić kogokolwiek, lub nie 
wskazać wstępu do pckoju, ma być natychmiast wy
dalony ze służby.

O godz. 9.30 naczelnik kancelarji starostwa przy
chodzi ze specjalną książką do pokoju przyjęć i notuje 
imiona, nazwiska, adresy i sprawy interesentów. O 
godz. 10 przychodzi do pokoju przyjęć starosta lub 
w wypadku służbowej nieobecności w biurze zastępca 
starosty.

W chwili wejścia wstają wszystkie znajdujące się 
w pokoju osoby. W tejże chwili nad wejściem do 
gmachu starostwa wywieszona zostanie flaga państ
wowa celem :

1. podkreślenia szczegółowej łączności starosty z 
ludnością w czasie dokonywania przez niego przyjęć 
publicznych ;

2. oznajmienia o odbywającem się w tym czasie 
przyjęciu wszystkich obywateli.

Na zaproszenie starosty obecni siadają. Starosta 
obchodzi kolejno zgromadzonych, słuchając ich żądań. 
Równocześnie naczelnik kancelarji notuje w książce 
przyjęć decyzje starosty.

Każdy obywatel staje w chwili załatwiania swej 
sprawy przed starostą.

Załatwienie spraw trwa od godz. 10 do 12.
Pojedyńcze przyjmowanie interesentów w gabine

cie starosty jest dozwolone tylko w wypadkach wyjąt
kowej wagi i w żadnym razie nie może się odbywać 
w czasie od 10—1 \

Niniejsze rozporządzenie uważam za podstawę 
ujednostajnienia wewnętrznego trybu 'przyjmowania 
ludności. Na ścisłe wykonanie tego zarządzenia bez 
względu na dzielnicę i istniejące przyzwyczajenia kładę 
jaknajsilniejszy nacisk.

Nastręczające trudności należy przezwyciężyć Nie 
będę przyjmował żadnych wyjaśnień co do niemożności 
wykonania tego rozporządzenia. Jeszcze raz podkreślam 
konieczność bezwzględnie sprawiedliwego i jednako
wego traktowania wszystkich obywateli Rzplitej bez 
jakichkolwiek wyjątków.

Upoważniam każdego obywatela Rzeczypospolitej 
który w przeciągu trzech tygodni nie będzie przyjęty 
przez starostę do wniesienia wprost na moje ręce za
żalenia w formie listownej łub telegraficznej“.

Doniosłość i praktyczność tych przepisów osądzą 
sami zainteresowani i przyszłość. Niektóre pisma za
mieszczają artykuły traktujące okólnik w sposób żar
tobliwy.

terytorjum sowieckie zostanie zabity. Podobną 
groźbę powtórzył komendant również pozostałej ob
słudze pociągu i parowozu. Należy zaznaczyć, że nad- 
konduktor otrzymał w Niegorełoje zezwolenie odjazdu 
od sowieckiego urzędnika kolejowego. Pu kilkudzie
sięciu minutowym zatrzymaniu pociągu sowiecki ko
mendant zezwolił na dalszą jazdę posyłając jeszcze 
wślad za odjeżdżającym pociągiem kilka strzałów re
wolwerowych Jak informuje pismo polskie władze 
kolejowe wystosowały ostry protest do zarządu kolei 
w Mińsku, żądając przeprowadzenia surowego docho
dzenia przy udziale przedstawicieli władz polskich.

Eełia mordu ukraińskiego. Sprawców zamachu 
na kuratora śp. Sowińskiego nie wykryto dotąd.

 Diło“ *donosi, iż w nocy z 20 na 21 b. m, w״
grecko katolickim seminarjum duchownem zjawił się 
oddział policji, pragnąc dokonać lustracji seminarjum 
w związku z poszukiwaniem sprawców zbrodni na śp. 
Sobińsklm.

Piękne słowa, odczekamy czynów.
Przejęcie urzędu wojewódzkiego przez nowego wojewodę. 

Uznanie dla wojewody p. dr Wachowiaka.
z resztą Rzplitej — to główny cel polityki polskiej.

Postępowanie nasze — mówi p. wojewoda — 
opierać się musi ńa 3 kardynalnych zasadach: prawo 
rządności, celowości i praktyczoości zarządzeń. Prawo 
rządność wychowuje obywateli, rzeźbi doskonale for 
my, buduje lepszą przyszłość

Podnosząc doniosłość zagadnień oszczędności jako 
nakazu chwili i warunku lepszej przyszłości, oraz do 
niosłości niedocenionego problemu podniesienia wy
dajności pracy, zakończył p. Wojewoda:

Pragnę przypomnieć panom, że jeden wasz obo 
wiązek jest, aby niedopuścić ludności tych stron, wy 
chowanych w szkole porządku i ładu do pozbycia się 
tych doskonałości i zwątpienia w swej ideał prawo 
rządności. Byłaby to prawdziwa zbrodnia z naszej 
strony i strata niepowetowana“.

W dniu 19 bm objął urzędowanie n5wy woje 
woda Pomorski, p. Kazimierz Młodzianowski.

W imieniu urzędników województwa przywitał 
wojewodę wicewojewoda p. dr Seydlitz, któremu od
powiedział wojewoda, zaznaczając m. i , że obejmuje 
urząd świadom zadań jakie go czekają, i z pełnym 
poczuciem odpowiedzialności jaką bierze na swe barki 
uczyni wszystko, aby dobrze spełnić swój obowiązek.

Wojewoda niema zamiaru zbaczać z linji polityki 
wewnętrznej jaką nakreślił jego poprzednik p dr. Wa
chowiak.

Ujęcie tej polityki p. Wachowiaka było celowe 
i rzeczowe, podyktowaną troską o dobro państwa 
i kraju. (Dlaczego więc go zwolniono ?)

Pornoize ma szczególne znaczenie dla państwa. 
Jest jego oknem na świat szeroki Związanie jego 
mocnemi więzy interesów gospodarczych i kulturalnych

Szczegóły orkanu w Ameryce.
trąbą powietrzną Havana jest całkowicie odcięta. Statki 
przybrzeżne zatonęły. Ofiarą burzy padły również trzy 
torpedowce z całą załogą Liczba rannych na terenie 
na pół zburzonego miasta idzie niewątpliwie w setki 
osób. Liczby zabitych dotąd nie ustalono.

Według przypuszczeń, huragan przejdzie nad mo
rze. Mieszkańcy, którzy schronili się w szkołach i 
innych gmachach, otrzymali polecenie powrócenia do 
swych siedzib, gdyż niebezpieczeństwo już mija, baro
metr stale idzie w górę.

Wielkie wrażenie wywarła przepowiednia nieja 
kiego Eryka Hugetta Beaconsfield, który katastrofę w 
Miami przepowiedział 5 tygodni naprzód, a teraz za
powiada nowy Orkan na zachodzie Ameryki pomiędzy 
10 a 18 listopada.

Szkody, wyrządzone przez orkan, który wytworzył 
się w pobliżu w>sp Antylskicb na Hawajach są ol 
brzymie. 300 budynków głównego miasta uległo zu
pełnemu zniszczeniu.

Według wiadomości z Fiorydy orkan trwający od 
3-ch dni posuwa się ku północy, dochodząc już do 
Miami znanej miejscowości, najbardziej dotknięty skut 
kami poprzedniego orkanu wrześniowego.

Na podstawie danych meteorologicznych władze 
uprzedziły ludność o ’ grożącem niebezpieczeństwie 
przedsiębiorąc równocześnie jak najostrzejsze środki 
bezpieczeństwa. Zamknięto szkoły i kościoły, zaka
zano odbywania przedstawień w teatrach, ruch uliczny 
został bardzo ograniczony, a nawet wypuszczono na 
wolność więźniów. Podobne zarządzenia wydane zo
stały w miejscowościach leżących dalej na północ 
Lauderdałe, Palm Beach.

Przerażona ludność uciekła automobilami, zabie
rając z sobą dobytek. Tłumy ludzi zalegają stacje 
kolejowe, nie mogąc dostać się do przepełnionych 
pociągów. Połączenia telefoniczne są przerwane, co 
niezmiernie wzmaga panikę.

Dotychczas niema szczegółowych wiadomości z 
przebiegu katastrofy na Kubie. Najbardziej dotknięta

Papież do biskupów polskich.
Armja a Piłsudski. — Informacje niemieckie. — Różne wierci. — Kłamstwa niemieckie. 

Napad bolszewicki na pociąg. — Jak sfabrykowano manifest gospodarczy ?
Rząd w Czechach.

grupa parlamentarna francusko-polska zwróciła się do 
stronnictwa radykalno-s^olecznego o wyjaśnienia. Imię 
niem tegoż stronnictwa deputowany Milhaud, główny 
referent w kwe tjach polityki zagranicznej, oraz wice 
prezes komisji spraw zagranizznych izby deputowanych, 
niezmiernie zdziwiony i oburzony tą wiadomością, 
zaprzeczył stanowczo istnieniu podobnej uchwały, 
oświadczając kategorycznie, że uchwała taka nie miała 
i nie mogła mieć miejsca.

Partja radykalno-społeczna — mówił Milhaud — 
posiada w swym składzie 3 ch b. ministrów spraw 
zagranicznych, nie powzięłaby ona nigdy podobnej 
uchwały, nie zasięgnąwszy ich opinji. Otóż ci b. mi
nistrowie, znajdujący się obecnie w Paryżu, nic o tern 
nie słyszeli. Nakoniee deputowany Milhaud oświad
czył, że stronnictwo radykalno społeczne zajmie nie
bawem w tej sprawie oficjalne stanowisko.

Również zaprzecza stanowczo istnieniu takiej 
uchwały b. min Franklin Bouillon.

Bolszewicki napad bandycki. Zwykle dobrze po 
Informowany o sprawach kolejowych ״ Dziennik Wi 
leński* podaje sensacyjną wiadomość o zachowaniu 
się władz sowieckich przy przejeździe polskiego po
ciągu przez granicę polsko sowiecką Mianowicie, gdy 
pociąg polski zdążący ze stacji kolejowej Niegorełoje 
do Stołpców znajdował się w bliskości granicy polskiej, 
komendant sowieckiej straży granicznej dał kilka strza 
łów karabinowych do pociągu wywołując tem zatrzy 
manie się pociągu. Wówczas dowódca straży so
wieckiej, rozkazał sprowadzić do strażnicy nadkonduk 
tora i tam sterroryzowawszy go zmusił do podpisania 
niewiadomego protokółu nadmieniając, że o ile wy 
padek ten zgłosi swoim władzom przełożonym to 
nadkonduktor przy powtórnym przejeździe, przez

Błogosławieństwo papieskie. PAT-iczna podaje 
z Poznania :

W odpowiedzi na telegram wysłany do Ojca Sw. 
przez Biskupów, zgromadzonych na ingresie ks. Pry 
masa Hlonda w Poznaniu, nadeszła z Rzymu pod 
adresem ks. Kardynała Rakowskiego do Warszawy na
stępująca depesza:

— Rzym. 19 października. Z. okazji ingresu no
wego Arcybiskupa Poznańskiego Ojciec Sw, zasyła 
gorące życzenia owocnej pracy arcypasterskiej, Bło
gosławię *z serca Jego Eminencji nowemu Pasterzowi, 
zebranym Biskupom, duchowieństwu i całemu ludowi. 
— Kardynał Gasparri.

Niemcy o armji polskiej. Jak donosi Ag. Wsch. 
niemiecka ' propaganda prasowa rozpuściła pogłoskę, 
jakoby w niektórych oddziałach armji polskiej miała 
ujawnić się akcja przeciwko marszałkowi Piłsudskiemu 
prowadzona przez wyższych oficerów. Mieli oni jakoby 
rozesłać do szeregu oddziałów zaufanych agitatorów, 
celem rozwinięcia tej akcji na szeroką skalę. Wiado
mość ta, według twierdzeń prasy wewnętrznej, miała 
wywołać wielkie poruszenie w Warszawie a zwłaszcza 
w ministerstwie spraw wojsk. Istnieje tendencja do 
stłumienia ruchu tego w zarodku.

Rozpuszczona przez prasę niemiecką wiadomość 
ma na celu podkopanie zaufania zagranicy do Polski. 
Nabiera ona szczególnego znaczenia na tle ostatnich 
wynurzeń prasy berlińskiej w sprawie wschodnich granic 
niemieckich.

Kłamstwa niemieckie Wobec ogłoszenia w ״Dan 
ziger Neueste Nachrichten* wiadomości o rzekomej 
uchwale 50 parlamentarzystów francuskich, należących 
do stronnictwa radykalno społecznego, w sprawie usu
nięcia polskiego korytarza i zwrotu Niemcom Gdańska,
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K R O N I K A .
D z i ś :  ,Jau Karpistran, w.

23. 10. 26. Słońca wschód 6.40 zachód 16 48 
Księżyca wschód 18.24 zachód 9.11

CHOJNICE,? dnia 23 października 1926 r. 

K ron ik a  k o śc ie ln a .
— P o rzą d ek  n ab ożeń stw  w farze  7,30 

msza św. z nauką polską, 8,45 nabożeństwo niemiec
kie, 10 30 suma z polskim kazaniem (encyklika Ojca 
św. o Chrystusie — Królowej polskiej), 12,15 msza 
św. Po poł. o 3 różaniec i nabożeństwo odpustowe 
z procesją. O 5 różaniec niemiecki.

O 4 po poł. uroczyste poświęcenie sztandaru So• 
dalicji Żeńskiej w farze. Następnie wieczorek uroczy• 
stościowy w klasztorze

In g r e s  ks. b isk u p a  O k o n iew sk ieg o .
Ingres ks. biskupa Okoniewskiego do katedry w Pel
plinie odbędzie się w uroczystość Niepokalanego Po
częcia Najśw Marji Panny, 8 grudnia.

Ks. profesora Antoniego Pastwę z Pelplina za
mianował ks. biskup swoim kapelanem i sekretarzem 
osobistym

Najprzewielebniejszy ks. biskup Ordynarjusz za
mianował ks. dr. Maksymiljana Raszeję, proboszcza 
w Śliwicach, i ks dr. Tadeusza Giemmę, prefekta 
w Kościerzynie, profesorami, ks. Bolesława Partykę, 
prefekta w Wejherowie, spiryuałem (duszpasterzem 
kleryków) seminarjum duchownego w Pelplinie.

Studjom św. teologji w seminarjum duchownem 
w Pelplinie zostało przedłużone o jeden rok, że będzie 
ono wynosiło odtąd pięć lat.

— P o św ię c e n ie  sz tan d aru  Sodalicji Mar 
jausk ie) Ż eńsk iej. Szlakiem innych towarzystw 
przystępuje również Sodalicja Żeńska do poświęcenia 
sztandaru. Poświęcenie odbędzie się w niedzielę dnia 
24. b. m. po poł. po nieszporach w kościele parafjal 
nym. Po poświęceniu zapowiedziana jest wieczornica 
na sali klasztornej, która prócz członków niewątpliwie 
ściągnie i wielką liczbę gości.

— W kim  je s t  n a d z ie ja  ? Niespodzianki 
i zagadki, jakie przyniosła nam ostatnia doba polity
czna niewątpliwie rozwiązane będą w przyszłych mie
siącach. Dla tego też obowiązk em każdego uczciwego 
Polaka śledzącego bieg różnego rodzaju wypadków 
jest atonowanie czysto narodowego pisma a lakierni 
bezwzględnie są ״Dziennik Pomorski“ i ״Lud Pomor 
ski“. Ponieważ listonosze tylko do 25. 10. przyjmują 
przedpłatę, więc należy wytężyć wszystkie siły żeby 
nam przecież i na listopad przymnoźyć większą liczbę 
abonentów. I ten obowiązek ciąży na Was Szanowni 
Czytelnicy, na których dotąd się nie zawiedliśmy i w 
których i na przyszłość kładziemy wszelką nadzieję. 
Abonament Dziennika Pomorskiego przez pocztę wy
nosi miesięcznie 2,54 zł., kwartalnie 7,62 zł.

— Z targu . Na Targu w dniu dzisiejszym 
płacono za wieprzowinę 1,60—1,70 zł, skopowinę 
1,00—1,20 zł, cielęcinę 1,20—1,40 zł, wołowinę 1,10 zł, 
mięso siekane 1,60 zł. Masło 2,40—2.50 zł, jaja 3,40 
—3,50 zł R y b y :  liny 1,40 za ft., szczupaki 1,40, 
okonie 60 gr. W a r z y w o :  kapusta 20— gr. sztukę, 
marchew 10—15 za pączek, cebula 35 gr. za litr, 
ogórki 1 60 zł mendel, gruszki 40—50 gr za litr, 
śliwki 50 gr litr, pomidory 20 gr za Itr., jabłka 30 50 gr,

— P rayczyna  śm ierc i kupca L ipow skiego. 
Nagły zgon kupca Lipowskiego który przedwczoraj 
wychodząc z poczty zmarł nagie na udar sercowy 
spowodowany został według krążących pogłosek spra
wami podatkowemi o które miała za chwile toczyć się 
rozprawa sądowa. Bliższe szczegóły w sprawie tej 
podamy po zasiągnięciu oficjalnych informacji. Zmar
łego w czasie ostatnim wogole ścigało nieszczęście 
gdyż przed kilkunastu dniami zmarł • w drodze do 
Berlina syn jego. Wśród obywatelstwa tutejszego cieszył 
się zmarły, jakkolwiek był Żydem w przeciwieństwie 
do Żydów napływowych dobrą opinją i poważaniem.

— In w a lid z i, w d o w y  i s ie r o ty  w o je n n e  
n ie  b ęd ą  p o tr zeb o w a li p ła c ić  p odatku  od  
lok a li. Celem zwolnienia od podatku od lokali 
otrzymało tut. Koło Związku Inwalidów Wojennych 
listę od Magistratu do której będą wszyscy inwalidzi, 
wdowy i sieroty wojenne którzy zamieszkują jedno 
1 dwupokojowe mieszkanie zapisane. Lista ta znaj
duje się u p. Góreckiego przy uL Młyńskiej. 
Wszyscy członkowie i nieczłonkowie Związku we wła
snym interesie powinni zgłosić się u p. Góreckiego 
do poniedziałku dnia .25 bm,

— R ew izja  w yroku . Pan Wincenty Rekowski 
zamieszkały w Osiecznie pow. starogardzkim zasądzony 
na 4 tygodnie więzienia i ponoszenie kosztów procesu 
za bezprawne przywłaszczenie zboża oraz fałszowanie 
dokumentów prywatnych wniósł przez obrońcę swego 
adwok. p. Behnkego rewizję przeciw wyroku i uwol
nienie go od winy i kary.

״ — P arysk a  * a b a w b a “. Dla kobiet przepy 
szna wystawa i najnowsze tuaiety, dla mężczyzn balety 
i dancingi oraz przygody i życie w paryskim świecie 
kulis na Montmarterze i ataki apaszek paryskich na 
zamożhych arystokratów zademonstruje dziś, jutro 
i w poniedziałek ״ Kino Nowości“. ״Paryska zabawka״, 
film w 10 nadzwyczaj zajmujących aktach z piękną 
Liii Damitą w roli głównej niewątpliwie każdy po
dziwiać i o nim mówić będzie.

V. T״ — y d zień  A k a d em ik a “ s ię  *b liia . 
Trzeba się zabrać do pracy aby zebrać pomoc dla 
kształcącej się młodzieży.

Prace przygotowawcze rozpoczęto już w całej 
Polsce. W każdem Województwie Komitety Woje w.

Za czas od stycznia do sierpnia br. wydatki Gen. Dyr. 
Poczt i Telegrafów wynosiły 69,2 miljonów złotych, z 
tego 4,8 miljonów złotych wydatków nadzwyczajnych 
na różnego rodzaju inwestycje. Dochody zaś wynosiły 
77,4 miljonów złotych. Do dyspozycji Skarbu Państwa 
pozostało więc 8,2 miljonów złotych.

Z a s ie w y  z sa m o lo tó w . Oddziały lotnicze wojsk 
amerykańskich na wyspach Hawajskich, urządziły jedyną 
w swoim rodzaju próbę zasiewania przy pomocy sa 
molotów. W danym wypadku chodziło o zalesienie 
obszarów zniszczonych przez ogień, których zasiew 
był niemożliwy z powodu bardzo niekorzystnego i 
trudna dostępnego gruntu. Na zasiewy z samolotów 
wybrano deszczowe dnie, w czasie których rozmiękły 
grunt łatwo prz>jmował ziarna. Trzy samoloty roz 
rzuciły 24 worki nasion, które doskonale §ję przyjęły. 

B a n k  P t b k i  p ła c i!
dnia 22 października 1926 r.

Dolar 8,97 s ot.
Funt szterling 43,67 z־ ot
10j gaio gc 173,29 złoi
.00 rmk. 213,80 ״

G t ie łd a  s b o ź ^ w a .
22 października 1926 r.

Żyto 100 kg. 33,75—35,25 zł
Pszenica , ״ 44,65—48,00 zł
Mąka żytnia 70 proc. ״ ״ 50,75-50,90 zł

, h 65 ״ ״ * 52 25—52,40 zł.
״ .pszenna 65 proc ״ 69,00—69,50 zł

Jęczmień browar. ״ ״ 30,50—37,00 zł.
Owies ״ 27,50-00,00 zł
Ospa żyt. 00,00-22,00 zł.
Ospa pszenna ״ ״ 21 50 -22,50 zł.
Groch Wiktorja 68,00—85.00 zł.
Ziemiaki jadalne 8,10-8,20 zł.

fabryczne ״ 6,30—6,50 zł.
Usposobienie : stałe.

Ahonujde Dziennitt Pomorski

B. Kanclerz A ustrji ks. dr. Seipel
znowu wypływa na powierzchnię życia politycznego, 
^obec ustąpienia rządu zaproponowano ks. Seiplowi 

ponowne objęcie kanclerstwa.

kie. Kilka karetek stało na placu Pani' Rosier wy
brała jedną zaprzężoną w parę koni i kazała woźnicy 
jechać na ulicę Surennes.

— Który numer ?
— Zatrzymaj się na rogu ulicy Surennes i Anjou
Obaj agenci usiedli na prrtdniej ławeczce. Na

oznaczonem miejscu zatrzymała się karetka. Wszyscy 
troje wyszli i udali się na ulicę Surennes.

— Sylwanieł — o'ezw tla się azentka.
— Co pani dyrektorowa rozkaże i
— Idź do cyrkułu Elizejskiego i poproś dozorcę 

w imieniu mojem, ażeby natychmiast z agentami przy
szedł otoczyć dom nr. 22.

— Biegnę !
Nowa myśl mignęła w głowie pani Rosier
— Nie — rzekła — potrzeba wprzód zobaczyć, 

w jakim domu będziemy działali.
— Maleńki pałacyk oddzielny — rzekła — dob

rze. Rzecz główna ażebyśmy wejść mogli. Więc ja 
wejdę. Uczyń to, com kazała. Jeżeli mnie nie za
staniesz tutaj, kiedy powrócisz, to znaczy, że jestem 
w pałacyku. Zresztą Galoubet ci powie. Agenci, 
których sprowadzisz, powinni wejść do pałacyku przy 
pierwszym moim sygnale

— A jaki to będzie sygnał ?
— Strzał z rewolweru.
Sylwan Cornu pobiegł co tyiko miał sił. Galou

bet stanął w cieniu bramy, po drugiej stronie ulicy. 
Pani Rosier podeszła do furtki pałacyku i pewną ręką 
zadzwoniła.

*  **
Pozostawimy agentkę na chwilę i powrócimy do 

naczelnika policji śledczej sędziego Pawła de Gibray 
i komisarza do spraw sądowych, z którymi się rozsta-* 
liśmy w drodze do pensji p. Dubief.

(Ciąg dalszy nastąp!).

Dyrektor sprzeciwił się temu grożąc na wypadek
jakichkolwiek rewizji skargą do nuncjusza Apostolskiego. 
Policja ograniczyła się do skontrolowania książek mel 
dunkowycb uczniów seminarjum duchownego, przyczem 
2 studentów nieposiadających papierów przesłuchano 
w komisarjacie policji.

Międzynarodowe fałszowanie podpisów w Lon 
dynie. Wielkie wrażenie wywołała wiadomość o oświad 
czeniu Morgana, który stwierdził, że pcdpis jego pod 
manifestem finansistów świata położony został bez 
jego upoważnienia. Krążą także pogłoski, iż podpis 
jednego z wybitnych przedstawicieli bankowości an 
gieiskiej również dostał się pod manifest przez niepo
rozumienie.

Wiadomości te potwierdza dobrze poinformowany 
.“Daily Telegraph״

Według doniesień ״Daily Telegraphu“ dr Schacbt 
złożył oświadczenie podobne do Pierpond Morgana.

O «dział Słowaków w rządzie czeskim. Dnia 
21 października wrócił ks. Hlinka z podróży do Ame
ryki. Od granicy bawarskiej towarzyszyli ks. Hlince 
politycy słowaccy, którzy go zaznajamiali z ostatniemi 
wypadkami politycznemi. Ks. Hlinka po kilkugodzin 
nym pobycie w Pradze wyjechał na Słowaczyznę, 
gdzie go witały niezwykle uroczyście organizacje sło
wackie.

Ks. Hlinka wznowi w najbliższych dniach z Pre 
zesem Rady Ministrów p. Svehlą rokowania, które 
zakończą się ostatecznem wstąpieniem jego stronnictwa 
do większości rządowej. Stronnictwo ks Hlinki w 
żądaniach swoich domaga się przedewszystkiem zwrotu 
wywłaszczonych majątków kościelnych, czego zresztą 
Rząd p. Svebli nie odrzuca. W kołach politycznych 
oświadczają, że stanowisko Ministra Słowaczyzny obej 
mie członek stronnictwa ks. Hlinki p. Bellay.

Sprawy gospodarcze.
Ś w ia d e c tw a  p rzem ysłow e.

 Warszawianka“ donosi że w Ministerstwie Skarbu״
rozważany jest projekt zniesienia świadect v przemy
słowych ” Zamiast świadectw przemysłowych ma być 
wprowadzona pewnego rodzaju rejestracja. Niemniej 
opłaty świadectw przemysłowych na rok 1927 będą 
jeszcze w tym reku pobierane.

O b n iżen ie  p o d a tk n  o b ro to w eg o  
• d  1 lis top ad a .

Zapowiedziane rozporządzenie o obniżeniu podatku 
obrotowego dia hurtowników z 2 procent na 1 procent 
zostało już podpisane przed trzema dniami przez mi
nistra skarbu i będzie w najbliższych dniach opubli 
kowane w ״Dzienniku Ustaw*. Rozporządzenie ma 
obowiązywać z dniem 1 listopada rb

Z b iór s ia n a  w  br.
Zbiór siana z pierwszego półkosu z łąk pólnych 

suchych, mokrych i meljorowanych wynosił 89,496,000 
kw. Zbiór zaś koniczyny 26,217,000 kw. Drugi pokos 
da przypuszczalnie takie same zbiory.

I  fant a n g ie lsk i się  chw ieje.
Nagły spadek funta angielskiego wywołał w całym 

świecie finansowym wielką sensację. Jak donoszą z 
Londynu spadek ten spowodował niewątpliwie ostry 
zwrot w strajku górników angielskich. W kółach fi
nansowych mówią, że Bank Angielski wskutek tego 
zareaguje podniesieniem stopy dyskontowej.

Z y sk i p scu ty  i te legrafów .
Poczta nasza pokrywa obecnie własnemi docho

dami nietylko i wszystkie swe wydatki zwyczajne i nad 
zwyczajne, lecz również daje dość poważne zyski, które 
idą na pokrycie drobnych wydatków Skarbu Państwa.

Tajemnica grobowa.
Powieść z życia francuskiego.

Osunęła się znowu na krzesło, z którego tylko co 
wstała, wzięła notes z którego wypadła kratka, i za
częła przerzucać kratki, przyglądając się każdej notatce 
zapisanej na stronnicach.

— Nareszcie ! — wykrzyknęła nagle.
Wyczytała te wyrazy, których znaczenie było dla

niej zupełnie zrozumiale :
Kap. V. B 22 ul. Surennes
Niepodobna sobie było nie wytłomaczyć owej 

notatki w taki sposób :
“.Kapitan Van Broke, 22 ul. Surennes״
— Mam cię -  mówiła dalej z okrutną radością. 

Teraz zerwę z ciebie maskę i twoją zobaczę twarz! 
Która godzina ? — dodała gorączkowo, zwracając się 
do Sylwana

Agent spojrzał na zegar stojący na kominku i rzekł:
— Wpół do dziesiątej
— Dobrze. Wiem, że jesteście uzbrojeni, ale 

opatrzcie broń przekonajcie się, czy możecie strzelać.
Kiedy obaj agenci zastosowali się do tego pole

cenia, pani Rosier wyjęła z kieszeni mały rewolwer, 
obejrzała go i upewniwszy się że jest w porządku, 
znowu schowała.

— Nie mamy tu więcej co robić — rzekła — 
chodźmy.

Przy drzwiach zatrzymała się jeszcze, rzuciła ostat 
nie spojrzenie na te pokoje, które widziała po raz 
pierwszy, a których miała już nigdy nie oglądać. Po 
tera ręką powiódłszy po oczach, z których łzy popły
nęły, wyszła ptędko. Sylwan i Galoubet podążyli za 
nią, zdmuchnąwszy świecę i zamknąwszy drzwi wszyst
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granaty na torze kolejowym znaleziono pomię 
dzy Magdeburgem i Stendalem.

O trzęsieniu ziemi donoszą z St. Francisco w 
Ameryce Rozmiary trzęsienia ziemi nie są jeszcze 
znane, szkody są wielkie

Napad bandycki na biarryeki klub nocny w No
wym Jorku wydarzył się wczoraj w nocy. 6 bandytów 
uzbrojonych w rewolwe y obrabowało uczestników 
klubu z pieniędzy i kosztowność i znikło.

Czang Tso L n  prezydentem Chin i Rada wo
jenna ma zamiar ogłosić Czan Tso Lina prezydentem 
Chin

Kontrolę wojskową nad Niemcami zamierza rada 
ambasadorów zatrzymać nadal, ale pragnie ׳ją oddać 
pod zarząd Ligi Narodów. K erownika kontroli roz
brojeniowej w Berlinie zawezwano do Paryżu dla zdania 
sprawv.

Nieszczęścia kolejowe we Francji wydarzyły się 
w Auinoye, w Caen oraz w departamencie Ain. Liczni 
podróżni kontuzjowani

Nieszczęście kolejowe. Na linji kolejowej Beiln* 
zona—Locern wykoleił się ostatni wóz pociągu osobo
wego. 2 osoby zabite, 1 ciężko ranna.

Katastrofalne położenie w kolejnictwie i w ruchu 
okrętowym wytworzyło się z powodu strejku angiels
kiego w Norwegji, o ile w przeciągu tygodnia nie 
nastąpi zmiana, to Norwegja ruch ten będzie musiała 
ograniczyć.

tłuczenie kamieni. Wszelki materjał oraz robotników 
dostawi tut. gmina.

G d ań sk . (Tablica pamiątkowa ku czci Chodo- * 
wieckiego.) Z okazji 200 letniej rocznicy urodzin Da
niela Chodowieckiego wmurowana została w ub. sobotę 
tablica pamiątkowa na domu nr. 54 przy Heli, Gelst- 
ggasse, dzie urodził się Chodowiecki.

Tow . P sz c z e ln ie  ze C h o jn ic e  W niedzielę 
dnia 24 bm. o godz. 14 - tej odbędzie się zebranie tow! 
w lokalu pod ״Ztotym Lwem“. Na porządku dziennym 
bardzo ważne sprawy. O liczne przybycie członków 
Pros* Zarząd.

S o d a lle ja  Ż eńska . Poświęcenie sztandaru So 
dalicji Marjańskiej Żeńskiej odbędzie się w niedzielę 
24 bm. po nieszporach w kościele parafjalnym. Po 
poświęceniu odbędziecię wieczornica na sali klasztornej, 
na którą serdecznie wszystkich zaprasza Zarząd.

d o n ice  eaęś«i redakcyjne]

Redaktor odpowiedzialny: P a w e ł  K a s z u b o w s k i .  
uroJdera i oakładem drukami ״Dziennika Pomortkiew ;.״ 

w Chojnicach.

Bsnkverein Chojnice
Telefon 61. Sp. z o. e. Założony 1859.

Załatwia wszelkie interesy bankowe 
Zakup i sprzedaż obcych walut. 
Przekazy do kraju i zagranicę.

800 zabitych, 7090 rannych na wyspie Kubie. 
Według ostatnich wiadomości liczba zabitych podczas 
ostatniego huraganu na wyspie Kubie w Ameryce wy 
nosi 8u0, rannych zostało zaś 7000 osób. Szkody 
materjalne wprost przerażające.

Niepowodzenie Niemiec wsprawle porozumienia 
z Francją. Wczoraj poseł niemiecki Hoesch miał za 
powiadana już poprzednio rozmowę z Briandem, 
(franc. minister spraw zagranicznych). Wynikiem tej 
rozmowy są Niemcy ogromnie rozczarowani, ponieważ 
odnoszą wrażenie, że Francja dzięki wpływom Poin- 
carego układy z Niemcami zainicjonowaneml w Thoiry 
przewlec usiłuje Pisma niemieckie nie krępują się w 
ostrych wyrzutach przeciw Francj*, które n bv zawdzięcza 
swą poprawą finansową pogłoskom o zbliżeniu fran 
cusko niemiecKiem. Pisma francuskie zaś uważają, ź* 
Hoesch nie podał żadnych konkretnych warunków.

Zbuntowanie się załogi okrętu Jak donoszą z 
Londynu, zbuntowała się załoga statku niemieckiego 
״ Olga Siemers“, który zawinął do Basry, i usiłowała 
zamordować kapitana. Przywołana przez jednego z 
oficerów policja przyaresztowała 2 przywódców bun 
towników.

Znowu zajście w zajętej przez Francuzów części 
Nadrenji. Jak donoszą z Germersheimu, 2 żołnierze 
francuscy napadli na pewną 30 letnią kobietę idącą 
do kcścioła i obalili ją na 2iemię. Komendant fran 
cuski zażądał ukarania winnych.

Lipinki N o w sk ie , po w. Swiecie. (Kradzież) 
W nocy z 13 na 14 bm. zakradli się do oberży, własność 
wójta p. Kalinowskiego, złodzieje, którzy włamując się 
do wnętrza dolnych ubikacji zabrali towaru w wartości 
na 2000 zł. Frzybyłej policji dotychczas nie udało się 
wykryć złodzleji, gdyż znikli oni w niewiadomym 
kierunku.

Ludność miejscowości naszej zaniepokojona jest 
przez zgraję tę, która tu w lasach ukrywa się i dosyć 
odważnie postępuje w swym procederze, gdyż nie
dawno temu notowano kradzież 15 tys. zł. w pobliskim 
tartaku w Osiu. Może szajka ta zainteresuje czynniki 
miarodajne.

G rudziądz. (Hajduk przed sądem.) Szerzycie 
idei kościoła narodowego. Hajduk stawał znowu przed 
sądem. Był on oskarżony o oszczerstwo i znieważę 
nie szeregu osób z Grudziądza, którego miał się do 
puścić podczas swych ״kazań“ W niektórych wypad 
kach został z powodu braku dostatecznych dowodów 
winy uwolniony, a dwóch przypadkach, dotyczących 
znieważenia nauczycieli, rozprawa zostaje odroczona 
celem zawezwania nowych świadków.

L eśno . (Jarmark) Dnia 26 odbędzie się tutaj 
jarmark kramny oraz na bydło i konie.

— (Nowy organista.) Z dniem 15 bm. z powodu 
wyprowadzenia się organisty p. Redzimskiego do Wa 
lichnów, objął tutejszą posadę organisty p. Czapiewski. 
Dla obejmującego posadę tę będzie to początek praktyki.

Bzowo, (t) (Świętokradztwo). Już w roku 1920 
został kościółek tutejszy okradziony swego czasu przez 
rodzinę morderców Jankowskich. Echo tej sprawy już 
powoli zacichło, aż tu nagle rozeszła się wieść iż ko 
śclół nasz został znów okradziony i to w nocy 14 bm. 
Sprawca prawdopodobnie dał się zamknąć w kościele 
a później wyszedł oknem. Złodziej skradł kielich 
miedziany wewnątrz pozłacany. Pod figurą św. An
toniego rozbił skarbonkę i zabrał z niej zajdujące się 
tam pieniądze. Także próbował zabrać rzeczy z za 
krystjl jednakowoż niewiele tam znalazł. Policja 
Państwowa jest prawdopsdob.nie już na tropie świę 
tokradcy.

Ł ążek . (t) (Budowa bruku), Gmina tut. ogłosiła 
publiczny przetarg na budowę bruku (szosy) oraz po

organizują Komitety Powiatowe, a te ostatnie Komi
tety miejscowe.

Czasu wprawdzie jest niewiele, bo Tydzień Aka
demika rozpoczyna się już 4 listopada, lecz przy do
brych chęciach wszystko zrobić można.

Pomorze nie pozostanie w tyle i jak zawsze 
pomoże

I Ty Czytelniku nie pozostawaj w tyle lecz współ 
pracuj w Miejscowym Komitecie, który na pewno jest 
w Twoim mieście czy wsi.

— R ocznik 1 9 0 6  do sz ereg u  W najbliższych 
dniach ukaże się obwieszczenie w sprawie służby woj* 
skowej wszystkich mężczyzn, urodzonych w r. 1906.

Wszyscy, należący do rocznika 1906 r. muszą 
między 1 listopada, a 31 grudnia br. zgłosić się oso 
biście w czasie i miejscach wyszczególnionych na ob
wieszczeniach, celem zamieszczenia ich na listach po
borowych

Pozatem obowiązkowi zgłoszenia podlegają męż 
czyzni, urodzeni w latach 1904—1905, którzy z jakich 
koi wiek powodów nie zgłosili się dotychczas.

Z Pomorza.
— S ll» lc e . (Sprostowanie.) W notatce wczo

rajszego numeru ״Dziennika“ p. t ״Śliwice, z życia 
ogólnego“ zakradł się błąd a mianowicie ustęp w wier 
szu 5 i 6 powinien być: Z radą gminną, z kierów 
niMem szkoły p N eh rln gem  na czele i t. d Pan 
Nehring jako kierownik szkoły w wiosce naszej cieszy 
się wszechstronnem zaufaniem i poważaniem wśród 
tut. obywatelstwa.

Ś liw ice, pow. tucholski. Jak już krótko donosi 
liśmy, urządziła w ub niedzielę na życzenie obywatel 
stwa Śliwic, chojnicka Lutnia ״Wieczornicę Pieśni 
Polskiej*.

W godz. popoł. przybyła ,Lutnia“ autobusami do 
Śliwic Pomimo niepogody nastrój wśród śpiewaków 
był wesoły, bo i podróż odbyto bez przeszkód

Wieczorem odbył się występ w po brzegi wypeł 
nionej sali p. Niirnberga, które poprzedził wiceprezes 
Lutni p. Jackowski krótkiem lecz serdecznem przemó 
wieniem, podkreślając zrozumienie obywatelstwa tut. 
dla pieśni polskiej. Następnie rendant krajowych za
kładów poprawczych p. OKonek witał obecnych i dzię
kował za udział i poparcie, zaznaczając, że wszystkie 
dzieła piękne ł urocze pozostawiają miłe wspomnienia.

Po tych przemówieniach ״Lutnia“ rozpoczęła swe 
popisy, odśpiewując kłlka utworów Bartkiewicza, Min 
łieimera, Moniuszki i Lachmana, obdarzona przez 
publiczność burzliwemi oklaskami.

Następnie odbyło się przedstawienie teatralne wo
dewilu W. Bełzy p. t. ״Słowiczek“. Kiedy poprzednio 
śpiewy cieszyły się powodzeniem to sztuczka teatralna 
podwójnym, wobec czego nie wypada milczeniem po 
minąć amatorów, którymi byli: kwiaciarką (czyli Sło 
wiczek) p. Wanda Cisewska, jej partnerem Antoni 
Ciepliński, dalszemi zaś Jan Muzioł i Feliks Garyantes.

Całość wypadła imponująco i zaznaczyć wypada 
źt ״Słowiczek“ był już po raz trzeci w Śliwicach ode
grany. Szczególnie kwiaciarka Zosia cieszyła się po
wodzeniem tak na scenie podczas przedstawienia jako 
też i przez cały wieczór. (Gość)

L u b iew o  (t) (Licencja stadników.) W ostatnich 
 dniach odbyła się tutaj licencja stadników, podczas־
której zostały przez komisję licencjonowane stadniki 
p. Rydełka i p Iwickiego.

Jeżew o (t) (Sprzedaż drzewa.) We wtorek 26 bm. 
sprzedawać będzie Państw Nadl Dąbrowa w lokalu 
p. Wąsikowskiego w Jeżewie drogą licytacji drewno 
opałowe

Toruń. (Nowy pomnik) Z inicjatywy kapelana 
wojskowego, ks. dziekana Sienkiewicza, rozpoczęto 
budowę figury Matki Boskiej, Królowej Korony Pol 
skiej, na miejscu płyty Nieznanego Żołnierza przed 
kościołem garnizonowym w Toruniu.

Hajnowsze wiadomości własne.

Ważne dla WP. Rolników.
Rolnicy! stwórzcie sobie okazje dogodniejszego ubezpieczenia gradowego

w przyszłym sezonie.
Wypowiadajcie umowy niekorzystne, co załatwić należy przed dniem 31 października br.

Trafny wybór T-wa. Ubezpieczeń przysporzy korzyści i uchroni przed dopłatami.
2429wypowiedzenia będą tylko wtedy ważne o ile wysłane będą listem poleconym do Dyrekcji.

Poszukuję kupna dotrze 
utrzymanego

fortepianu
za gotówkę

Uprasza się o oferty pod 
nr. 100 do eksp. nin, pisma.

Pocztówki z widokiem
Chojnic i okolicy

poleca w wielkim wyborze
K s ię g a rn ia

Dzieiiii, P. m orskiego.

Przyjmuje się

Z uczniów lub uczennic

w  p e n sję
od 1. 11. 26 r.

Gdzie wskaże eksp Dz. 
Pom, 2446

Przetarg przymusowy Przetarg przymusowy
w poniedziałek, dnia 25. X 
o godz. 10 przed połud w 
lokalu p ]  Heinricha sprze 
dam najwięcej dające nu za 

gotówkę: 2441 
1 maszynę do $z\cia,

Mazu!

Przetarg przymusowy
w poniedziałek dnia 25 
października 1926r. o godz. 
11 i pół przed połud, w 
lokalu pana Heinricha 
sprzedam najwięcej dające 
mu za getówkę

1 maszynę do szycia

w poniedziałek dnia 25. 
października 1926 r. o godz 
12 w połud u pana Wę 
sierskiego sprzedam naj 
więcej dającemu za gotówkę 

1 fortepian 
1 omnibus otwarty,
1 omnibus zakryty,
1 platformę. (2435)

M02UŚNa sprzedaż tanio
kom. sąd. Chojnice.

garn itur
da saloniku

Wiadomość 2428

1 serwis 3 działowy z 
tabletem, komornik sądowy Chojnice Kompletna

1 komodę. (2437)

Mazuś,
komornik sądowy Chojnice.

S t e n o g r a f j i
wyucza obecnie darmo, 20 

listownie
R ed a k cja  S te n o g r a fa ,

W arszaw a, S z czy g la  12.

! W I A L N I A
zaraz do wydzierżawienia

D ro g er ja  Z ak. Sturo-Szkolna 15 1 metro•

Kółko Stów. Muzyczn.
w  C h ojn icach

urządza
w niedzielą dn. 24
w  H otelu  C entra lnym

imm taneczna.
Początek o godz. 8 wlecz. 

Uprzejmie zaprasza
KOMITET.

Lepsza

gospodyni
poszukuje zaraz posady w 
lepszym domu (ewentl. i 
jako kucharka lub pokojo 
wa. Łask zgłoszenia w 
eksp. Dzień. Pom. (2447.)
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O S Z C Z Ę D N O Ś Ć
jest podstawą dobrobytu.

Osxexędnotści
od 1 złotego począwszy 

przyjmujemy i oprocentowujemy korzystnie. 
Otwieramy

rachunki bieżące i czekowe.
Za zobowiązanie Powiatowej Kasy Oszczędności 
odpowiada powiat Chojnicki całym swoim ma

jątkiem i całą siłą podatkową.

Powiotowa Kosa Oszczędności
Chojnice (Starostwo)

Pupilarnie pewna instytucja pod*gwarancją 
Tel. 10. powiatu Chojnickiego. Tel. 1®. 
Oszczędność i praca ludzi wzbogaca.

Tylko przez OSZCZĘDNOŚĆ całego narodu stworzymy 
granitowe podstawy niezależności i mocarstwrowej 

potęgi Polski.

BANK LUDOWY
Rynek 4.

Sp. z odp. nieogr. 
w ChojnicachTelefon »7.

przyjmuje w kłady oszczędnościowe na 915־ proc. rocznie. 
Członkom udziela potyczek na dogodnych warunkaęh. 
Kupcom 1 przemysłowcom otwiera rachunki bieżące. 

Załatwia wszelkie tranzakcje bankowe. 2424

Przetarg przymusowy Przetarg przymusowy
w poniedziałek' 25, X. kr.
o godz 11 przed poi. w 
lokalu p. Heinricha sprze
dam najwięcej dającemu za 

gotówkę: 2432:
1 lustro z podstawą,
1 leżankę,
1 blellźniarkę.

Mazuś
komornik sąd. Chojnice.

Przetarg przymusowy
w poniedziałek, 25. X■ k r.
0 godz. 1 w południe w 
lokalu p Heinricha sprze
dam najwięcej dającemu za

gotówkę: 2433’
1 leżankę, 1 lustro z pod 
stawą, 2 fotele, 1 kanapę, 
1 dywan, 1 krajobraz, 1 szafę 
1 palto, 1 biurko, t stolik 
1 kanapę koszykową, 2 no 
cne stoliki, 1 szafonierkę,*

1 maszynę do szycia.

Mazuś
kom. sądowy, Chojnice,

w poniedziałek dnia 25. X. 
o godz. 12,30 w południe w 
lokalu p. Heinricha sprze 
dam najwięcej dającemu za 

gotówkę: 2439
1 rower

Mazuś
komornik sądowy Chojnice.

Przetarg przymusowy
w poniedziałek, 25■ X■ k r.
o godz. 10 30 przed poł w 
lokala p. Heinrieba sprze
dam najwięcej dającemu za 

gotówkę : 2438
ł  rowery nowe

Mazuś
komornik sądowy Chojnice.

Przetarg przymusowy
w poniedziałek dnia 25 
października 1926 r. o go 
dżinie 10 i pół przed poł■ 
w lokalu p. Heinricha sprze׳ 
dam najwięcej dającemi za 

gotówkę 2442:
15 płyi do grom 'fonu

M a i u § p
komornik sądowy Chojnice

Przetarg przymusowy
w poniedziałek dnia 25. 
pażd iernika 1926r. o godz. 
10 pr<edpoł. w lokalu pana 
Heinricha s; r edam naj
więcej dającemu za gotówkę- 

1 bufet,
1 u *i! v walnie,
1 szufonierkę. (2431)

Mazuś,
kom. sądowy Chojnice.

Przetarg przymusowy
w noiiedziałek dnia 25 
października 19-6r. ogodz. 
11 w nołud w lokalu pana. 
Heinrieba sprzedam najwię 
cej dającemu za gotówkę;

1 szoie do rzeczy. ״
!VI * 2

Rom. sąd Chojnice 244G>

Przetarg przymusowy
w poniedziałek, 25 X. kr.
o godz. 12 w południe w 
lokalu p. Heinricha sprze 
dam najwięcej dającemu za 

gotówkę :
1 biuro,
1 kanapę,
2 szafy,
3 krzesła,
1 stół okrągły

Mazuś 2436
kom. sądowy Chojnice.

Przetarg przymusowy
w poniedziałek, 25. X- kr
o godz. 12 w połud. sprze 
dam w łokciu p. He nrieba 

najwięcej dającemu za 
gotówkę: 2434

1 szafę do rzeczy,
1 lustro,
1 kanapę.

MSIUŚ 2434
kom. sądowy, Chojnice.

Przetarg rrzymusswy
w poniedziałek, 25. X kr
o godz 10 przed poł. w 
lokalu p. Heinrkha sprze 
dam najwięcej dającemu za 

gotówkę: 2430
2 beczki żółtej farby,
1 szafę za szkleni,
1 beczkę kredy,
1 bec2k:( farby granat,
1 regał

Mazuś
komornik sąd Ch jnice.

KINO NOWOŚCI
W sokole do 23 X■ w niedziele do 24 X•

o godz. 8,15 o godz. 6 i 8,15

w poniedziałek dnia 25. X. o godz. 8,15■
W ie lk ie  preiujowane arcydzieło 

filmowe

Parysko zabawko
Niebywały film !!!

Dramat w 10 tragicznych aktach.
Sensacyjne revue Paryża ! Dancingi! Jazzbandy ! 

Najnowsze toaletyl Najpiękniejsze balety! 
Przepyszna wystawa !

Jako „Paryska zabawka“ L iii Hamiia.
prymabaleryna Wielkiej Opeiy Paryża.

Film ten przewyższa wszystkie dotychczas wyświe
tlane i dłngo pozostanie w pamięci widzów.

Powiększony koncert.
Pomimo olbrzymich kosztów ceny nie'podwyższone.

Cukiernia i kawiarnia Radke O
W niedzielę, dnia 24 października

od godz. 4 po poł.

NADZWYCZ. i  
KONCERT i

wzmocnionej kapeli.
Wstęp wolny.Wstęp wolny.

> B. Radke ©
)  właśc. cukierni. ©
)  0
j  Dziennie świeże pączki. g
) Wyborne ciastki i napoje. Q

)O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

Chorzy na płuca
Tysiące już wyleczonych

Zażądajcie natychmiast książki, omawiające moją
Nowa sztukę odżywiania

która już wielu uratowała. Może być stosowaną 
przy zwykłym trybie życia i przyczynia s;ę do 
szybkiego zwalczenia choroby. Nocne poty i kaszel 
znikają, waga ciała zwiększa się i stopniowy 

proces wapnienia ulecza chorobę.
Powagi

na polu wiedzy lekarskiej potwierdzają skuteczność 
mojej metody f chętnie ją stosują. Im wcześniej 
rozpoczyna się stosowanie mojegd sposobu odźy 

wiania tern wyniki są lepsze.
Zupełnie darmo

otrzymacie mojąkslązk,*, w której zawarte są wiado 
mości naukowe Ponieważ mój nakładca wysyła 

gratis tylko
10,000 egzemplarzy

przeto napiszcie natychmiast, abyście się stali 
również szczęśliwymi odbiorcami

G eorg  F u lgn er
Berlin — Neukólln Bingbahnstr. 24. Oddział 587.

9$łsszajcie ש Dzienniku Pomorskim.

Obwieszczenie.
Na mocy § 39 i 40 ordynacji miejskiej z dnia

30 maja 1853 r donoszę ninlejszem, źe dalszy „ciąg 
zwyczajnego publicznego posiedzenia Rady miejskiej 
z dnia 19. października 1926 r. odbędzie się

u  płatek, dniu 29 października br. o godz 17
w sali posiedzeń Rady miejskiej 

Porządek obrad ogłoszony jest przez wywieszenie 
w skrzynce ogłoszeń w ratuszy.

Chojnice, dnia 20. października 1926 r. 2427
(— ) K o p ic k i,  przewodniczący.

Pafistaose H a d ie ś tM o  Klosnewo
poczta Chojnice,

sprzeda za gotówkę w  d ro d ze  u s tn e g o  p rzetargu  
dnia 4 listopada o godz. 10 w hotelu 

Centralnym w Chojnicach
drem!!{! opałowe, przewoźnie gałezle III kl 
! drewno użytkowe, przeważnie dłoźycelU kl 

lakoteź większa Ilość szyszek na opał.
Państwowy Nadleśniczy.

Licytacja.
Celem pokrycia naleźytości skarbowych odbędzie 

się sprzedaż licytacyjna najwięcej dającemu za gotówkę: 
w Chojnicach, w sobotę, dnia 31. !0. br. o godz. 

11 przed poł. w lokalu p. Jażdżewskiego: kanapy, stoły 
lustra, biurka, szafa, bu^t, krzesło, szafa na zegar, ma 
terjał na ubrania, ubrania męskie, albumy, wyroby gu- 
mowę i szklane, kawa, obraz malowany, cukierki, różne 

.towary, wódka, wino, drzewo opałowe, sanie wyjazdowe, 
pudło do woza wyjazdowego, 3000 cegły, parowniki, 
śrutownik, maszyna do przebierania kertofii, maszyna 
do czyszczenia zboża i łódź wycieczkowa.

w Brusach, we wtorek, dnia 2. 11. br. o godz. 12 
w ppł przed sołectwem: skład desek, krowa, bufet, 
leżanka, kanapy,

w Swornegaciach, w środę, dnia 3 11 br. o godz.
1 po poł. przed sołectwem: komoda, kanapy, fotele, stół 
lustro i szafa,

w Kopernicy, w czwartek, dnia 4 11. br. o godz. 
11 przed poł. przed młynem: lustro, szafa, płaszcz zi- 
mowy męski, pierzyny, 80 ctr. ziemniaków, siano,

w Konarzynach, w czwartek, dnia 4. ll.b r.o g o d z .
2 po poł. przed sołectwem : kanapa, szefa, automat 
muzyczny z płytami, stół i bilard,

w Czersku, w piątek, dnia 5. 10. br. o godz. 11. 
przed poł. na sali p Raczkowskiego: wódka, kawa sio 
dowa, płaszcze męskie, kanapa, szafa (bibljoteka), żela 
zna szafa do pieniędzy, większa ilość desek i szyny, 

w Rytlu, w sobotę, dn*a 6. 10. br. o godz. 10 
przed poł przed sołectwem : wał muślinu i maneź,

w Ogorzelinach, w poniedziałek, dnia 8. 11. br.
0 godz. 10 przed poł. przed sołectwem : obrusy i gar 
nimry ko3zykow.e,

w Pawłowie, w poniedziałek, dnia 8■ 11. br. o godz
1 po poł. przed cegielnią: 30000 cegły palonej.

O tern zawiadamia sekwestrator przy Urzędzie 
skarbowym podatków i opłat skarbowych w Chojnicach. 

Chojnice, dnia 22 października 1926 r. 2443

Skóry m e ,  brudna weine
: skórki 1 to י1

tchórze, lisy, kuny, wydry, * 
zające, króliki i włosy końskie

kupuje po najwyższych cenach dziennych

Maks Nasch
Tuchola, tel. 86.

W środy i soboty jestem w Chojnicach 
u kupca p. ISatha, ulica Człuchowska.

Mam zaszczyt podać łaskawie W. W. 
panom do wiadomości miasta Chojnic i oko- 
cy, źe dnia 20 października br. otworzyłem

pierwszorzędna warszawska 
pracownia krawiecka

w  C h o jn ica ch  p la c  J a g ie llo ń sk i 6
dom pana Heyna 1 piętro, 

w y k o n a n ie  p ie r w sz o r z ę d n e .
Ceny przystępne.

Polecając się łaskawym względom W W  
panów pozostaję z Wysokiem poważaniem

Józef Majdański.

O k k k h k :


